

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成25年11月13日

【四半期会計期間】 第92期第2四半期
(自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日)

【会社名】 株式会社ヒガシトゥエンティワン

【英訳名】 H I G A S H I T W E N T Y O N E C O . , L T D .

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 金 森 滋 美

【本店の所在の場所】 大阪市中央区久宝寺町三丁目1番9号

【電話番号】 06-6945-5611 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員 畠 秀 一

【最寄りの連絡場所】 大阪市中央区久宝寺町三丁目1番9号

【電話番号】 06-6945-5611 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員 畠 秀 一

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第91期 第2四半期 累計期間	第92期 第2四半期 累計期間	第91期
会計期間		自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日	自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日	自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日
売上高	(千円)	9,035,849	8,244,022	17,852,791
経常利益	(千円)	417,209	317,693	656,927
四半期(当期)純利益	(千円)	224,234	178,581	348,704
持分法を適用した 場合の投資利益	(千円)			
資本金	(千円)	333,150	333,150	333,150
発行済株式総数	(株)	5,750,000	5,750,000	5,750,000
純資産額	(千円)	5,286,227	5,505,294	5,420,655
総資産額	(千円)	10,441,182	10,084,207	11,009,610
1株当たり四半期(当期)純利益金額	(円)	39.00	31.06	60.65
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
1株当たり配当額	(円)			17.00
自己資本比率	(%)	50.6	54.6	49.2
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	166,624	292,606	544,084
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	13,828	15,550	44,080
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	333,452	87,947	785,721
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	724,397	808,446	619,338

回次		第91期 第2四半期 会計期間	第92期 第2四半期 会計期間
会計期間		自 平成24年7月1日 至 平成24年9月30日	自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	15.12	11.38

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間における、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項は発生しておらず、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更もありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、該当事項はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社が判断したものであります。

(1)業績の状況

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、政府の経済・金融政策への期待感から円安と株高が進展するなど景況感に改善の兆しが見られたものの、海外経済の減速、来年度予定の消費税増税などの懸念材料もあり、依然として先行きは不透明な状況で推移しております。

貨物自動車運送業界においても、燃料価格の高止まりや、荷主からのコスト削減要請、価格競争の激化等、厳しい状態が続いております。

このような状況の中、当社は新規荷主の開拓や、既存荷主への深耕拡大に努めるとともに、内部管理体制の一層の充実やコスト削減努力並びに安全対策にも注力してまいりました。

当第2四半期累計期間の業績につきましては、売上高は82億44百万円(前年同期比8.8%減)、営業利益は3億2百万円(同25.4%減)、経常利益は3億17百万円(同23.9%減)、四半期純利益は1億78百万円(同20.4%減)となりました。これは、前年同期に大型スポット案件が集中していたこと等によるものですが、今年度計画に対しては、売上高、利益ともにほぼ堅調に推移しております。

セグメントの業績は次のとおりであります。

運送事業

当事業につきましては、売上高は58億56百万円(前年同期比8.5%減)となり、セグメント利益は4億13百万円(同16.8%減)となりました。これは、商業地区の再開発に伴う移転業務等新規獲得があったものの、前期スポットの店舗移設関連業務並びに大手顧客のシステム入替業務が収束したことによるものです。

倉庫事業

当事業につきましては、売上高は14億78百万円(前年同期比4.3%増)となりましたが、セグメント利益は2億54百万円(同8.1%減)となりました。これは新規保管案件の複数獲得により売上が増加したものの、昨年からの一部倉庫の補修に係る残工事費用が発生したことによるものです。

商品販売事業

当事業につきましては、売上高3億69百万円(前年同期比43.6%減)となり、セグメント利益は17百万円(同50.9%減)となりました。これは、大口顧客へのO A トナーの販売収束並びに梱包資材の販売減少によるものです。

その他

当事業につきましては、売上高 5 億 39 百万円(前年同期比 4.2%減)となり、セグメント利益は 47 百万円(同 4.5%減)となりました。これは、データ処理業務を継続受注したものの、前期スポットの大口顧客のシステム入替に伴う IT 関連事業及び駐車場事業の売上減少によるものです。

(2)財政状態の分析

当第 2 四半期会計期間末の総資産は 100 億 84 百万円となり、前事業年度末に比べ 9 億 25 百万円減少いたしました。資産の主要科目の増減は、現金及び預金が 1 億 62 百万円増加し、営業未収入金が回収により 9 億 19 百万円減少いたしました。

また、負債は 45 億 78 百万円となり、前事業年度末に比べ 10 億 10 百万円減少いたしました。負債の主要科目の増減は、営業未払金が 8 億 20 百万円減少いたしました。

純資産は利益剰余金の増加等により前事業年度末に比べ 84 百万円増加して 55 億 5 百万円となり、自己資本比率は 5.4 ポイント増加し 54.6% となりました。

(3)キャッシュ・フローの状況

当第 2 四半期累計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動により得られた資金が 2 億 92 百万円あり、投資活動により使用した資金が 15 百万円、財務活動により使用した資金が 87 百万円となりました。その結果、当第 2 四半期会計期間末における現金及び現金同等物は 8 億 8 百万円(前年同期比 11.6%増)となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は、2 億 92 百万円(前年同期は 1 億 66 百万円)となりました。これは主に税引前四半期純利益 3 億 16 百万円、減価償却費 1 億 22 百万円、売上債権の回収による減少額 9 億 6 百万円と、仕入債務の支払による減少額 8 億 89 百万円の差引増減によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は、15 百万円(前年同期は 13 百万円)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は、87 百万円(前年同期は 3 億 33 百万円)となりました。

(4)事業上及び財務上の対処すべき課題

当第 2 四半期累計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5)研究開発活動

該当事項はありません。

(6)経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当社を取り巻く事業環境は厳しい状況が続いておりますが、本四半期報告書提出日現在において、経営成績に重要な影響を与える要因はありません。

当社といたしましては、主力の物流事業(運送・倉庫)の営業及び業務の拡大を図るため、業務本部制度を導入しております。業務本部間の情報共有化と連携を更に強化することで、物流事業の拡大を推進すると共に、当社が持つ物流インフラを整備(業務・資本提携)し、新規荷主の開拓と既存荷主の取引拡大並びに新規事業の開発を行っており、重点市場である首都圏・中部圏での業績拡大に努めております。

(7)経営者の問題意識と今後の方針について

物流業界は、規制緩和が進み業者間の競争が厳しさを増す一方で、荷動きの低迷に直面しており、制度や法律の改正による企業倫理や安全・環境問題への対応等、企業として果たすべき役割や責任が大きくなってきております。

当社は「安全」と「安心」を大切にして物流事業を通じて社会に奉仕することをスローガンに、商品・サービスの使命、社会的使命、経済的使命の3つの使命を経営理念として株主価値の向上を図り、社会に貢献できる会社を目指しております。

なお、コンプライアンス全体を統括する組織として社長を委員長とする「コンプライアンス・リスク管理委員会」を設置すると共に、「法令遵守マニュアル」を制定しコンプライアンス体制の整備及び社員の意識高揚に努め、内部管理体制の一層の充実を図ることで主要事業許認可関係に対する法令遵守及び交通安全対策並びに環境問題に積極的に対応する方針であります。

また、財務報告の信頼性を確保するため、「財務報告に係る内部統制の整備・運用及び評価の取り扱い」を定めており、関係規程の整備、役員及び従業員の意識向上、内部監査制度の充実等を図り、財務報告に係る内部統制の有効かつ適切な運用・管理に努めております。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,000,000
計	20,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成25年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成25年11月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	5,750,000	5,750,000	東京証券取引所 (市場第二部)	単元株式数は 100株であります。
計	5,750,000	5,750,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成25年9月30日		5,750,000		333,150		95,950

(6) 【大株主の状況】

平成25年9月30日現在

氏名又は名称	住 所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
関西電力株式会社	大阪市北区中之島3丁目6-16	900	15.65
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内1丁目6番6号	520	9.04
星光ビル管理株式会社	大阪市中央区伏見町4丁目4-1	469	8.16
株式会社毎日新聞社	東京都千代田区一ツ橋1丁目1-1	350	6.08
ヒガシトゥエンティワン 従業員持株会	大阪市中央区内久宝寺町3丁目1番9号	288	5.01
東京センチュリーリース株式会社	東京都千代田区神田練堀町3	270	4.69
株式会社みずほ銀行	東京都中央区晴海1丁目8-12	260	4.52
株式会社西日本シティ銀行	福岡市博多区博多駅前3丁目1番1号	260	4.52
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2丁目7番1号	182	3.16
東洋ビルメンテナンス株式会社	東京都港区虎ノ門1丁目12-15	70	1.21
今 川 泰 彦	大阪府枚方市	70	1.21
計		3,639	63.30

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成25年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	200		
完全議決権株式(その他)	普通株式 5,748,800	57,488	
単元未満株式	普通株式 1,000		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	5,750,000		
総株主の議決権		57,488	

(注)「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式が5株含まれております。

【自己株式等】

平成25年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ヒガシトゥエン ティワン	大阪市中央区内久宝寺町 三丁目1番9号	200		200	0.00
計		200		200	0.00

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動は、次のとおりであります。

(1) 新任役員

該当事項はありません。

(2) 退任役員

該当事項はありません。

(3) 役職の異動

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
取締役常務執行役員 総務人事部、安全・品質管理部担当	取締役執行役員 総務人事部、安全・品質管理部担当	中橋 俊和	平成25年7月1日

第4 【経理の状況】

1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間(平成25年7月1日から平成25年9月30日まで)及び第2四半期累計期間(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)に係る四半期財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

3．四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	872,438	1,034,546
受取手形	¹ 367,781	380,162
営業未収入金	2,781,631	1,862,556
商品	23,473	21,707
その他	390,839	239,708
貸倒引当金	6,298	2,242
流動資産合計	4,429,864	3,536,439
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,650,232	2,635,005
機械装置及び運搬具(純額)	90,889	83,103
土地	2,788,437	2,783,339
その他(純額)	54,786	52,708
有形固定資産合計	5,584,346	5,554,157
無形固定資産		
投資その他の資産	109,472	101,130
投資有価証券	105,870	111,588
差入保証金	607,090	607,067
その他	244,104	244,582
貸倒引当金	71,138	70,758
投資その他の資産合計	885,926	892,479
固定資産合計	6,579,745	6,547,768
資産合計	11,009,610	10,084,207
負債の部		
流動負債		
支払手形	¹ 88,079	5,723
営業未払金	1,714,698	894,220
短期借入金	1,040,000	1,346,000
1年内返済予定の長期借入金	557,930	463,030
未払法人税等	122,368	144,338
賞与引当金	171,416	167,695
その他	508,584	322,424
流動負債合計	4,203,078	3,343,432
固定負債		
長期借入金	899,820	698,480
退職給付引当金	157,780	138,390
役員退職慰労引当金	131,560	139,800
その他	196,715	258,809
固定負債合計	1,385,876	1,235,480
負債合計	5,588,954	4,578,912

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	333,150	333,150
資本剰余金	95,950	95,950
利益剰余金	4,981,553	5,062,388
自己株式	91	91
株主資本合計	5,410,562	5,491,397
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10,093	13,897
評価・換算差額等合計	10,093	13,897
純資産合計	5,420,655	5,505,294
負債純資産合計	11,009,610	10,084,207

(2)【四半期損益計算書】
【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	9,035,849	8,244,022
売上原価	7,313,646	6,757,981
売上総利益	1,722,203	1,486,040
販売費及び一般管理費	¹ 1,317,165	¹ 1,183,911
営業利益	405,037	302,129
営業外収益		
受取賃貸料	20,806	18,486
その他	21,286	20,569
営業外収益合計	42,092	39,055
営業外費用		
支払利息	21,131	16,887
賃貸費用	6,848	5,880
その他	1,940	722
営業外費用合計	29,920	23,490
経常利益	417,209	317,693
特別利益		
投資有価証券売却益	-	4,728
特別利益合計	-	4,728
特別損失		
固定資産除却損	2,010	155
投資有価証券評価損	19,312	311
会員権売却損	412	-
減損損失	-	5,880
特別損失合計	21,735	6,348
税引前四半期純利益	395,474	316,073
法人税等	171,240	137,492
四半期純利益	224,234	178,581

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	395,474	316,073
減価償却費	131,675	122,190
売上債権の増減額(は増加)	706,151	906,693
仕入債務の増減額(は減少)	1,091,142	889,508
その他	241,831	34,421
小計	383,989	421,027
利息及び配当金の受取額	3,564	3,440
利息の支払額	20,347	16,225
法人税等の支払額	200,582	115,636
営業活動によるキャッシュ・フロー	166,624	292,606
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	162,000	126,000
定期預金の払戻による収入	189,000	153,000
有形固定資産の取得による支出	44,950	37,774
その他	4,121	4,775
投資活動によるキャッシュ・フロー	13,828	15,550
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	246,000	306,000
長期借入金の返済による支出	331,140	296,240
その他	248,312	97,707
財務活動によるキャッシュ・フロー	333,452	87,947
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	180,657	189,108
現金及び現金同等物の期首残高	905,055	619,338
現金及び現金同等物の四半期末残高	¹ 724,397	¹ 808,446

【注記事項】

(四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

当第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	
税金費用の計算	当事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(四半期貸借対照表関係)

- 1 四半期会計期間末日満期手形の会計処理については、満期日に決済が行われたものとして処理しております。

なお、前事業年度末日が金融機関の休日であったため、次の事業年度末日満期手形を満期日に決済が行われたものとして処理しております。

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
受取手形	24,994千円	
支払手形	9,022 "	

(四半期損益計算書関係)

- 1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
役員報酬	74,415千円	81,452千円
給料賞与手当	473,889 "	412,265 "
賞与引当金繰入額	104,285 "	101,072 "
役員退職慰労引当金繰入額	10,890 "	11,520 "
退職給付費用	36,010 "	38,002 "
法定福利費	83,651 "	78,937 "
減価償却費	35,862 "	32,576 "
賃借料	82,322 "	60,821 "

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

- 1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
現金及び預金	950,497千円	1,034,546千円
預入期間が3か月超の定期預金	226,100 "	226,100 "
現金及び現金同等物	724,397千円	808,446千円

(株主資本等関係)

前第2四半期累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成24年6月22日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	97,746	17	平成24年3月31日	平成24年6月25日

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成25年6月21日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	97,746	17	平成25年3月31日	平成25年6月24日

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	運送事業	倉庫事業	商品販売事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	6,399,189	1,418,164	655,540	8,472,893	562,955	9,035,849
セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	6,399,189	1,418,164	655,540	8,472,893	562,955	9,035,849
セグメント利益	496,138	276,844	35,276	808,259	49,651	857,911

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、駐車場事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	808,259
「その他」の区分の利益	49,651
全社費用(注)	452,873
四半期損益計算書の営業利益	405,037

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

当第2四半期累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	運送事業	倉庫事業	商品販売事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	5,856,016	1,478,855	369,641	7,704,513	539,508	8,244,022
セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	5,856,016	1,478,855	369,641	7,704,513	539,508	8,244,022
セグメント利益	413,007	254,412	17,330	684,751	47,415	732,166

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、駐車場事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	684,751
「その他」の区分の利益	47,415
全社費用(注)	430,037
四半期損益計算書の営業利益	302,129

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

各報告セグメントに配分していない全社資産において遊休資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額したことにより、5,880千円の減損損失を計上しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	39円00銭	31円06銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	224,234	178,581
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	224,234	178,581
普通株式の期中平均株式数(株)	5,749,795	5,749,795

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年11月13日

株式会社ヒガシトゥエンティワン

取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 伊與政 元治

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 山本 雅春

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ヒガシトゥエンティワンの平成25年4月1日から平成26年3月31日までの第92期事業年度の第2四半期会計期間(平成25年7月1日から平成25年9月30日まで)及び第2四半期累計期間(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ヒガシトゥエンティワンの平成25年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。
以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。